



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2883)

poniedziałek, 30 stycznia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KOKSOWNIKI WRACAJĄ

Synoptycy zapowiadają, że siarczyste mrozy potrwać do około 7 lutego. Ze względu na bardzo niskie temperatury w wybranych miejscach Krakowa pojawią się koksowniki.

W całym mieście pojawi się 10 koksowników. Zostaną one umieszczone dziś (30 stycznia) w rejonie węzłów przesiadkowych komunikacji zbiorowej oraz w pobliżu noclegowni dla bezdomnych, w następujących miejscach:

- Przystanek tramwajowy na ul. Lubicz
- Przystanek Basztowa Lot
- Przystanek tramwajowy na Rondzie Mogilskim (przystanek linii 50).
- Na plantach w rejonie Teatru Słowackiego
- Na plantach w rejonie ul. Szczepańskiej
- Ul. Dietla w rejonie jadłodajni Caritas
- Ul. Skawińska w rejonie jadłodajni
- Ul. Grzegórzecka w rejonie Hali Targowej
- Pl. Centralny
- W rejonie dworca PKP w Płaszowie

Z uwagi na bardzo niskie temperatury właściciele, administratorzy, dozorczy i mieszkańcy domów powinni pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur.

Z kolei miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków o pomoc dzikim kotom w znalezieniu schronienia przed mrozem. Można to zrobić uchylając część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

WIDZISZ MARZNĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować życie bezdomnej osobie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem.

Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Otrzymują wsparcie w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o tych osobach MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami akcji są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina także, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe.

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DLA KOGO ULGA W PODATKU?

Sprawdź czy prowadzona przez Ciebie działalność gospodarcza uprawnia Cię do preferencyjnej stawki podatku od nieruchomości.

Z preferencyjnych stawek mogą skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie produkcji wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych, betoniarstwa, kamieniarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego i lakiernictwa pojazdowego oraz kultury fizycznej i sportu. Preferencje przewidziano także dla budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie branż chronionych i zanikających (np. lutnictwo, antykwariusze). Dotyczy to ponadto właścicieli firm prowadzących działalność na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Branice”.

Do końca lutego Urząd Miasta musi dostarczyć krakowianom decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Z tego powodu podatnicy, którzy chcą skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji oraz dokumentów (wymienionych w uchwale Rady Miasta Krakowa, dostępnej pod adresem

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D18986%26typ%3Du).

Szczegółowe informacje dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PLAN DLA PARKU ALEKSANDRY

Miasto rozpoczęło prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Park Aleksandry”. Do 17 lutego krakowianie mogą wypowiadać się jakich rozwiązań oczekują w tym rejonie, składając wnioski do magistrackiego Biura Planowania.

Wnioski można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków, a także za pośrednictwem platformy ePUAP.

Aktualnie w Krakowie obowiązuje 86 planów pokrywających 36,1 % miasta. Lista planów sporządzanych, uchwalonych i obowiązujących dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności planistyczne wywieszane są na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

WIRTUALNA FIRMA

By nie tracić czasu w urzędzie wszelkie formalności związane z założeniem i prowadzeniem firmy można bezpłatnie załatwić przez internet. Przedsiębiorcy potrzebny jest do tego jedynie profil zaufany.

Profil zaufany jest nową bezpłatną metodą potwierdzania tożsamości w

systemach elektronicznej administracji. To odpowiednik bezpiecznego podpisu elektronicznego, weryfikowanego tzw. certyfikatem kwalifikowanym. Za pomocą profilu zaufanego można załatwić m.in sprawy związane z prowadzeniem firmy np. jej zarejestrowanie, wyrejestrowanie, zawieszenie itp.

Aby móc załatwiać sprawy przez internet przedsiębiorca powinien:

Założyć konto na platformie e-PUAP (pod adresem <http://epuap.gov.pl/wps/portal/>), zalogować się do założonego przez siebie konta, wypełnić wniosek o założenie profilu.

Następnie musi potwierdzić tożsamość z informacjami, które otrzymał drogą elektroniczną (w dowolnym Urzędzie Skarbowym, Urzędzie Wojewódzkim, w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz w kilku lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa). W dalszej kolejności należy wejść na stronę CEIDG, wypełnić wniosek ewidencyjny i wybrać sposób podpisu czyli profil zaufany.

Po wysłaniu wniosku należy odebrać ze swojej poczty elektronicznej potwierdzenie dostarczenia wniosku do CEIDG. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYPEŁNIJ ANKIETĘ O NOWEJ HUCIE

Zabierz głos w sprawie rewitalizacji Nowej Huty. Do jutra (31 stycznia) można wypełnić ankietę dotyczącą koncepcji rewitalizacji najstarszej części tej dzielnicy – osi Alei Róż i Placu Centralnego.

Ankieta przygotowana przez gminę Kraków oraz Stowarzyszenie Przestrzeń-Ludzie-Miasto jest elementem konsultacji społecznych w sprawie koncepcji rewitalizacji Nowej Huty. W kwestionariuszu zapytano krakowian m.in. jakie trzy miejsca powinny być w pierwszej kolejności zrewitalizowane, które miejsca mogłyby stać się szczególnie atrakcyjne dla mieszkańców i turystów. Wyniki ankiety pozwolą określić kierunki działań rewitalizacyjnych tej przestrzeni. Formularze dostępne są pod adresem: http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/Strona_g%C5%82%C3%B3wna/3959-Aleja_R%C3%B3%C5%BC_-_Plac_Centralny.html.

Ankiety należy przesłać mailowo na adres: dialoguj@um.krakow.pl lub pocztą tradycyjną: Urząd Miasta Krakowa Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, pokój 344 z dopiskiem – ankieta.

Wstępne wyniki poznamy w połowie lutego.

Przypomnijmy: Miasto zorganizowało konkurs architektoniczno - urbanistyczny, którego celem było uzyskanie najlepszej koncepcji rewitalizacji przestrzeni w osi Alei Róż i Placu Centralnego. Wpłynęło 12 projektów - jury przyznało 2 nagrody i dwa wyróżnienia. Nie zdecydowało się na przyznanie pierwszej nagrody ponieważ żadna z prac nie odpowiadała w pełni na założenia konkursu. Mimo tego poziom konkursu jury oceniło jako wysoki zapewniając, że niektóre pomysły dadzą się w przyszłości przenieść do Programu Rewitalizacji „starej” Nowej Huty. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

WYSTAWA STREET PHOTOGRAPHY

Do końca lutego można oglądać wystawę *Street Photography Now. Fotografia Uliczna Tu i Teraz!*. Ekspozycja jest prezentowana w Galerii Pauza oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego koło Wawelu.

Prezentacji 40 najlepszych światowych fotografów ulicznych wg wyboru Sophie Howarth i Stephen'a McLaren'a (autorów albumu o tym samym tytule) towarzyszy ekspozycja polskiej fotografii. Wśród nich można obejrzeć prace między innymi Macieja Dakowicza, Tomasza Wiecha, Kuby Dargiewicza, Adama Lacha i dwóch członków Krakowskiej Grupy Fotograficznej: Alka Wasilewskiego oraz Pawła Repetowskiego. W sumie prezentowane są 153 fotografie.

Wystawa zorganizowana jest we współpracy z Warsztatami Sztuki Fotografii, Fundacją.DOC, Third Floor Gallery z Cardiff, University of Wales w Newport oraz wydawnictwem Thames & Hudson. Współorganizatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M)

W ŚWIECIE BAJEK LUDWIKA JERZEGO KERNA

Dom Zwierzyniecki – Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa przez najbliższe miesiące obejmą we władanie dzieci. Od dziś (30 stycznia) do 18 marca, na specjalnych warsztatach, najmłodszy będą odkrywać baśniowy świat Ludwika Jerzego Kerna.

Na ekspozycji przygotowanej przy ul. Królowej Jadwigi 41 dzieci i ich opiekunowie będą mogli zapoznać się z utworami Ludwika Jerzego Kerna. Będzie można obejrzeć film animowany na podstawie jego bajek oraz zapoznać się z jego książkami. Dla gości przygotowano interaktywną ścieżkę zabaw i warsztaty. Dzieci będą rysować swoje własne wyobrażenia dotyczące słuchanych bajek, poznają świat teatru lalek.

Planowane są warsztaty w kilku blokach tematycznych: warsztaty plastyczne (np. konstruowanie scenografii, kolorowanie bajek, rysowanie postaci z bajek, tworzenie masek i origami), warsztaty teatralne (m.in. teatr kukiełkowy, teatr cieni), zajęcia z tekstem i warsztaty z Ferdynandem Wspaniałym (m.in. czytanie bajek, poznaj zasady savoir-vivre, „Cztery łapy” - opowieści o psach i kotach przy wierszach Kerna).

Dodatkowe informacje o programie warsztatów i cenniku można znaleźć na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

W NIEDZIEŁĘ I ŚWIĘTA ŁATWIEJ DO SANKTUARIUM

Autobusy linii 133 kursują po nowej trasie wariantowej. Pojawiają się na niej tylko w niedziele i święta po to, aby łatwiej można było dojechać do sanktuarium w Łagiewnikach.

Trasa wariantowa autobusu 133 wygląda następująco: od skrzyżowania ulic Turowicza/ Witosa/Herberta/Droga do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia autobusy będą dojeżdżać po nowym układzie ulicznym i obsługiwać rejon Centrum Jana Pawła II. Po trasie wariantowej będą realizowane tylko wybrane kursy w niedziele i święta.

W związku z wprowadzeniem trasy wariantowej w niedziele i święta, zostaną uruchomione nowe przystanki:

- Przykopy n/ż – przystanek zlokalizowany na ulicy Droga do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, za skrzyżowaniem z ul. Turowicza. Na tym przystanku będą się zatrzymywać autobusy jadące w obu kierunkach.
- Centrum JP II n/ż – nowy przystanek zlokalizowany w rejonie nowego Centrum Jana Pawła II, po objechaniu i wyjeździe z małego ronda znajdującego się w tym rejonie. Przystanek będzie funkcjonować w tym samym miejscu dla obu kierunków. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

NOWY ŻŁOBEK NA MAJORA

Dobra informacja dla maluchów i ich rodziców. Odbudowany żłobek samorządowy przy ulicy Majora 8 - zniszczony w 2010 roku w wyniku wybuchu gazu - został oddany do użytku.

Decyzję o pilnej odbudowie żłobka przy ulicy Majora Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podjął zaraz po tragicznym wybuchu w czerwcu 2010 roku. Miasto nie zostawiło rodziców i dzieci samych. Prezydent Krakowa wyznaczył tymczasowe siedziby Żłobka Samorządowego nr 30.

Jesienią 2010 roku przeprowadzono ekspertyzy techniczne i przeprowadzono rozbiórkę zniszczonego żłobka. W marcu 2011 roku, po zabezpieczeniu środków w budżecie miasta oraz opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego i badań geologicznych, przeprowadzono przetarg na zaprojektowanie i budowę nowego żłobka. Na początku kwietnia podpisano umowę z wykonawcą, Przedsiębiorstwem Budowlano-Produkcyjnym ELKA Sp. z o.o.

Koszt inwestycji wyniósł około 4 mln zł. Blisko 1,5 mln złotych pochodziło ze środków własnych gminy, natomiast 2,5 mln złotych pochodziło z budżetu Państwa w

ramach pomocy w usuwaniu skutków powodzi (wybuch spowodowany był rozszczelnieniem instalacji gazowej, do czego doprowadziły długotrwałe deszcze). Zgodnie z podpisaną z Wojewodą Małopolskim promesą, umowa na dofinansowanie budowy żłobka została podpisana do końca lipca 2011 roku.

Prace związane z odbudową żłobka samorządowego przy ulicy Majora 8 rozpoczęły się w czerwcu 2011 r. Nowy obiekt stanął w miejscu zniszczonego w 2010 roku w wyniku wybuchu gazu dwukondygnacyjnego budynku z lat 80 tych. W nowym żłobku znajdzie się miejsce dla 100 dzieci (o 20 więcej niż w starej placówce), podzielonych na cztery grupy. Nowoczesny budynek o łącznej powierzchni 900 metrów realizowany według projektu pracowni Grupa 68 Architekci z Krakowa, składa się z pięciu przestronnych sal dla dzieci, wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym i gastronomicznym. Te pomieszczenia znajdują się na parterze i mają bezpośrednie wyjście na taras i ogródek. Z kolei wszystkie pomieszczenia administracyjne i techniczne oraz sala gimnastyczna znajdują się na wyższej kondygnacji. Odbudowany został również ogródek dla dzieci z placem zabaw.

Przypomnijmy, obecnie w Krakowie funkcjonują 22 samorządowe żłobki, zapewniając opiekę dla 1900 maluchów. W roku 2012 na prowadzenie żłobków samorządowych zabezpieczono w budżecie Miasta środki w wysokości 25 646 100 zł (wraz z wydatkami na inwestycje, remonty i usuwanie awarii oraz utrzymanie stanowisk pracy w żłobkach). Opłaty za opiekę nad dziećmi wnoszone przez rodziców pokrywają jedynie 19 proc. miesięcznych kosztów utrzymania jednego miejsca w żłobku. Miesięczny koszt ponoszony przez Miasto związany z utrzymaniem jednego miejsca w żłobku samorządowym wynosi ponad 1100 zł. Wraz z opłatami rodziców, miesięczny koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku w roku bieżącym wynosi ok. 1 300 zł.

joanna.dubiel@um.krakow.pl

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji